diproduksi ataupun tidak diproduksi oleh pihak manajemen artis akan diproduksi oleh fans

demi keuntungan dan kesenangan fans K-Pop lainnya.

Teori Konsumsi Menurut Al-Ghazali

1. Biografi Al-Ghazali

Hujjatul Islam abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-tusi Al-Ghazali lahir di

tus, sebuah kota kecil di khurasan, Iran, pada tahun 450 H (1058 M). Sejak kecil, imam Al-

Ghazali hidup dalam dunia tasawuf. Ia tumbuh dan berkembang dalam asuhan seorang sufi,

setelah ayahnya yang juga seorang sufi meninggal dunia.

Sejak muda, Al-Ghazali sangat antusias terhadap ilmu pengetahuan. Ia pertama-

tama belajar bahasa Arab dan fiqih di kota tua, kemudian pergi ke kota jurjan untuk belajar

dasar-dasar usul fiqih. Setelah kembali ke kota tua selama beberapa waktu, ia pergi ke

naisabur untuk melanjutkan raihlah ilmiahnya. Di kota ini, Al Ghazali belajar kepada Al

Haramain abu Al ma'ali Al Juwaini, sampai yang terakhir ini wafat pada tahun 478 H (1085

M). Setelah itu, ia berkunjung ke kota Baghdad, ibu kota Daulay Abbasiyah, dan bertemu

dengan Wazir Nizham Al-Mulk. Darinya, Al-Ghazali mendapat penghormatan dan

penghargaan yang besar. Pada tahun 483 H (1090 M), ia diangkat menjadi guru di Madrasah

Nishamiyah. Pekerjaannya ini dilaksanakan dengan sangat berhasil, sehingga para ilmuwan

pada masa itu menjadikannya sebagai referensi utama.

2. Kaya-Karya Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan sosok ilmuwan dan penulis yang sangat produktif, berbagai